
  

UCHWAŁA NR X/51/2025 

RADY GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały: 

1) Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę    -    2 464 858,- zł 

2) Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę   -      6 119 501,- zł 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały: 

1) Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę    -     407,- zł 

2) Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę    -     4 840 718,- zł 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu w wysokości – 33 722 256,- zł z tego: 

- bieżące w wysokości  23 905 722,- zł, 

- majątkowe w wysokości    9 816 534,- zł. 

2) Wydatki budżetu w wysokości –  36 219 256,- zł z tego: 

- beżące w wysokości     21 224 079,- zł, 

- majątkowe w wysokości    14 995 177,- zł. 

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 3  

do Uchwały. 

§ 5. Do Uchwały Nr VIII/43/2024 Rady Gminy Hajnówka z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Hajnówka na 2025 r. wprowadza się Załącznik Nr 3a w brzmieniu: ,,Wydatki na programy 

i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii  Europejskiej w 2025 roku” zgodnie 

z Załącznikiem Nr 4 do Uchwały. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 2 497 000,- zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych w kwocie 1 934 668,- zł, 

2) zaciągniętych kredytów w kwocie 562 332,- zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 2030



§ 7. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 3 134 668,- zł oraz rozchodów w wysokości 

637 668,- zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do Uchwały.  

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z Załącznikiem Nr 6  

do Uchwały. 

§ 9. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi Załącznik Nr 7 do Uchwały.  

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Wiktor Grygoruk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2030



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/51/2025 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

              w złotych 

Rodzaj zadania:    Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 2 544 858,00 -2 464 858,00 2 514 547,00 2 594 547,00 

 75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
2 464 858,00 -2 464 858,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 464 858,00 -2 464 858,00 0,00 0,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 2 464 858,00 2 464 858,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 2 464 858,00 2 464 858,00 

 75835  
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 0,00 49 689,00 49 689,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 49 689,00 49 689,00 

801   Oświata i wychowanie 196 829,00 0,00 19 437,00 216 266,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 19 437,00 19 437,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 19 437,00 19 437,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 140 000,00 0,00 93 572,00 1 233 572,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 0,00 93 572,00 128 572,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 93 572,00 93 572,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 3 976,00 3 976,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 3 976,00 3 976,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 976,00 3 976,00 

bieżące razem: 21 819 217,00 -2 464 858,00 2 631 532,00 21 985 891,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 93 572,00 93 572,00 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 1 616 712,00 1 616 712,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 0,00 1 616 712,00 1 616 712,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 1 616 712,00 1 616 712,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2030



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 1 632 000,00 1 632 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 1 632 000,00 1 632 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 1 632 000,00 1 632 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 900 000,00 0,00 234 779,00 1 134 779,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 900 000,00 0,00 194 779,00 1 094 779,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

900 000,00 0,00 194 779,00 1 094 779,00 

majątkowe razem: 6 333 043,00 0,00 3 483 491,00 9 816 534,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 3 248 712,00 3 248 712,00 

Rodzaj zadania:    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 5 000,00 0,00 4 478,00 9 478,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 0,00 4 478,00 9 478,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 0,00 4 478,00 4 478,00 

bieżące razem: 1 915 353,00 0,00 4 478,00 1 919 831,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 30 067 613,00 -2 464 858,00 6 119 501,00 33 722 256,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 3 342 284,00 3 342 284,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2030



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/51/2025 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 775 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -407,00 -407,00 0,00 0,00 0,00 -407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 774 593,00 99 593,00 0,00 0,00 0,00 99 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  
Lokalny transport 
zbiorowy 

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -407,00 -407,00 0,00 0,00 0,00 -407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 99 593,00 99 593,00 0,00 0,00 0,00 99 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 

dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -407,00 -407,00 0,00 0,00 0,00 -407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 593,00 14 593,00 0,00 0,00 0,00 14 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 775 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -407,00 -407,00 0,00 0,00 0,00 -407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 774 593,00 99 593,00 0,00 0,00 0,00 99 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 590 300,00 210 300,00 210 300,00 0,00 210 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 441 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 441 712,00 2 441 712,00 2 296 712,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 032 012,00 210 300,00 210 300,00 0,00 210 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 821 712,00 2 821 712,00 2 296 712,00 0,00 0,00 

 01043  
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 39 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 159 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

przed zmianą 442 900,00 72 900,00 72 900,00 0,00 72 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 321 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 321 712,00 2 321 712,00 2 296 712,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 764 612,00 72 900,00 72 900,00 0,00 72 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 691 712,00 2 691 712,00 2 296 712,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2030



  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395 000,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 616 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 616 712,00 1 616 712,00 1 616 712,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 616 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 616 712,00 1 616 712,00 1 616 712,00 0,00 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 8 792 210,00 1 124 500,00 1 124 500,00 0,00 1 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 667 710,00 7 667 710,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 032 210,00 1 124 500,00 1 124 500,00 0,00 1 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 907 710,00 7 907 710,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 4 476 960,00 597 000,00 597 000,00 0,00 597 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 879 960,00 3 879 960,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 651 960,00 597 000,00 597 000,00 0,00 597 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 054 960,00 4 054 960,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670 000,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 

przed zmianą 3 839 750,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 762 750,00 3 762 750,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 904 750,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 827 750,00 3 827 750,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 2 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 010 000,00 2 010 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 075 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 075 000,00 2 075 000,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 477,00 50 477,00 50 477,00 0,00 50 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 220 477,00 220 477,00 220 477,00 0,00 220 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 477,00 50 477,00 50 477,00 0,00 50 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 215 477,00 215 477,00 215 477,00 0,00 215 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 477,00 50 477,00 50 477,00 0,00 50 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 215 477,00 215 477,00 215 477,00 0,00 215 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 7 049 357,00 7 049 357,00 5 536 861,00 4 229 243,00 1 307 618,00 1 344 208,00 168 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 689,00 49 689,00 49 689,00 49 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 099 046,00 7 099 046,00 5 586 550,00 4 278 932,00 1 307 618,00 1 344 208,00 168 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  

Oddziały 
przedszkolne  

w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 1 132 504,00 1 132 504,00 983 860,00 828 465,00 155 395,00 113 486,00 35 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 689,00 49 689,00 49 689,00 49 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 182 193,00 1 182 193,00 1 033 549,00 878 154,00 155 395,00 113 486,00 35 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli 

przed zmianą 496 410,00 496 410,00 496 410,00 496 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 689,00 49 689,00 49 689,00 49 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 546 099,00 546 099,00 546 099,00 546 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 1 936 000,00 1 386 000,00 1 386 000,00 102 237,00 1 283 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 755 085,00 123 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 085,00 0,00 0,00 1 632 000,00 1 632 000,00 1 632 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 691 085,00 1 509 085,00 1 386 000,00 102 237,00 1 283 763,00 0,00 0,00 123 085,00 0,00 0,00 2 182 000,00 2 182 000,00 1 632 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2030



 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego  
i klimatu 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 19 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 755 085,00 123 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 085,00 0,00 0,00 1 632 000,00 1 632 000,00 1 632 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 790 085,00 158 085,00 35 000,00 19 000,00 16 000,00 0,00 0,00 123 085,00 0,00 0,00 1 632 000,00 1 632 000,00 1 632 000,00 0,00 0,00 

  4307 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 93 572,00 93 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 93 572,00 93 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4309 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 513,00 29 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 29 513,00 29 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6237 

Dotacja celowa  
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 632 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 632 000,00 1 632 000,00 1 632 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 632 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 632 000,00 1 632 000,00 1 632 000,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 2 042 000,00 937 000,00 92 000,00 0,00 92 000,00 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 105 000,00 1 105 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 303 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 755,00 303 755,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 345 755,00 937 000,00 92 000,00 0,00 92 000,00 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 408 755,00 1 408 755,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice  
i kluby 

przed zmianą 994 000,00 854 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 099 000,00 854 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  
Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 

przed zmianą 905 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 198 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 755,00 198 755,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 103 755,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 098 755,00 1 098 755,00 0,00 0,00 0,00 

  6570 

Dotacja celowa 
przekazana z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 
obiektów 
zabytkowych 
jednostkom 

niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 198 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 755,00 198 755,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 098 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 098 755,00 1 098 755,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 28 688 592,00 18 985 882,00 15 456 486,00 9 471 541,00 5 984 945,00 2 272 008,00 1 177 388,00 0,00 0,00 80 000,00 9 702 710,00 9 702 710,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 840 718,00 223 251,00 100 166,00 49 689,00 50 477,00 0,00 0,00 123 085,00 0,00 0,00 4 617 467,00 4 617 467,00 3 928 712,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 529 310,00 19 209 133,00 15 556 652,00 9 521 230,00 6 035 422,00 2 272 008,00 1 177 388,00 123 085,00 0,00 80 000,00 14 320 177,00 14 320 177,00 3 928 712,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

Wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

Wynagrodzenia 
 i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 915 353,00 1 915 353,00 490 353,00 376 793,00 113 560,00 0,00 1 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 915 353,00 1 915 353,00 490 353,00 376 793,00 113 560,00 0,00 1 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2030



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/51/2025 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I ŚRODKÓW NA ICH REALIZACJĘ W 2025 ROKU 

 

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja Rok rozpoczęcia  

i zakończenia 
Wartość 

zadania 

Wydatki 

według stanu 

na dzień 

31.12.2024 r. 

Środki wynikające  

z planu na 2025 r. 

ogółem w zł 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Dział  

Rozdział 

paragraf 

Środki  własne 

budżetu 
Środki  

funduszy 

pomocowych 
Środki budżetu 

państwa 
Inne 

np.  Polski Ład 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku oczyszczalni ścieków  

w Mochnatem i stacji wodociągowej w Nowoberezowie 
2025 5 000 0 5 000 010 

01043 
6050 

5 000 0 0 0 

2. Modernizacja infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Hajnówka 2025 5 000 0 5 000 010 
01043 
6050 

5 000 0 0 0 

3. Rozbudowa wodociągu na ul. Cegielnianej w Dubinach – dokumentacja 
projektowa 

2025 120 000 0 120 000 010 
01043 
6050 

120 000 0 0 0 

Podsumowanie rozdziału 130 000 0 130 000 01043 130 000 0 0 0 
4. Budowa kanalizacji sanitarnej: Puciska - Wygoda i Kotówka - Czyżyki 2025 2 339 020 42 308 2 296 712 010 

01044 
6057 
010 

01044 
6059 

 

 

 
680 000 

1 616 712 0 0 

5. Budowa kanalizacji sanitarnych wraz z osiedlową oczyszczalnią 
ścieków w miejscowości Borysówka i Olchowa Kładka – dokumentacja 

projektowa 

2025 110 000 0 110 000 010 
01044 
6050 

110 000 0 0 0 

6. Budowa kanalizacji sanitarnych wraz z osiedlową oczyszczalnią 

ścieków w miejscowości Trywieża – dokumentacja projektowa 
2025 110 000 0 110 000 010 

01044 
6050 

110 000 0 0 0 

7. Budowa kanalizacji sanitarnych wraz z osiedlową oczyszczalnią 

ścieków w miejscowości Nowokornino – dokumentacja projektowa 
2025 110 000 0 110 000 010 

01044 
6050 

110 000 0 0 0 

8. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kotówka – 

dokumentacja projektowa 
2025 35 000 0 35 000 010 

01044 
6050 

35 000 0 0 0 

9. Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Cegielnianej w Dubinach – 

dokumentacja projektowa 
2025 30 000 0 30 000 010 

01044 
6050 

30 000 0 0 0 

Podsumowanie rozdziału 2 734 020 42 308 2 691 712 01044 1 075 000 1 616 712 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2030



10. Budowa zajezdni autobusowej w Lipinach - dokumentacja projektowa 2025 25 000 0 25 000 600 
60004 
6050 

25 000 0 0 0 

Podsumowanie rozdziału 25 000 0 25 000 60004 25 000 0 0 0 
11. Modernizacja (rozbudowa i przebudowa) dróg gminnych  

i powiatowych na terenie Gminy Hajnówka, zniszczonych w wyniku 

działań związanych z ochroną granicy państwa1 

2024-2025 7 226 147 1 750 240 3 434 960 600 
60016 
6050 
600 

60016 
6370 

50 000 0 0  

 

 

 

 
3 384 960 

12. Rozbudowa i przebudowa odcinka drogi gminnej nr 108571B -  

ulica Torowa w Dubinach 
2025 4 668 713 27 690 10 000 600 

60016 
6050 

10 000 0 0 0 

13. Rozbudowa drogi gminnej Nr 108554B Mochnate -  

dr. pow. Orla - Stary Kornin  
2025 5 993 993 5 000 600 

60016 
6050 

5 000 0 0 0 

14. Budowa odwodnienia odcinka ul. Łąkowej w Dubinach - projekt 2025 25 033 33 25 000 600 
60016 
6050 

25 000 0 0  

15. Przebudowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Hajnówka2 2025 515 000 0 515 000 600 
60016 
6050 

515 000 0 0 0 

16. Rozbudowa drogi gminnej Nr 108564B Golakowa Szyja – 
dr. Woj. Zabłudów – Hajnówka – dokumentacja projektowa 

2025 65 000 0 65 000 600 
60016 
6050 

65 000 0 0 0 

Podsumowanie rozdziału 12 505 886 1 778 956 4 054 960 60016 670 000 0 0 3 384 960 
17. Przebudowa drogi wewnętrznej Stare Berezowo - Szostakowo 2023-2025 1 975 988  19 988 1 867 750 600 

60017 
6050 
600 

60017 
6370 

115 000 
 

 

0 0  

 

 

 
1 752 750 

18. Przebudowa dróg na terenie Gminy Hajnówka3 2025 1 355 000 0 1 355 000 600 
60017 
6050 

1 355 000 0 0 0 

19. Przebudowa drogi wewnętrznej w Borysówce ozn. Nr geod. 336/2 2025 60 000 0 60 000 600 
60017 
6050 

60 000 0 0 0 

20. Modernizacja dróg na terenie Gminy Hajnówka4 2025 515 000 0 515 000 600 
60017 
6050 

515 000 0 0 0 

21. Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej w Postołowie  
ozn. Nr geod. 28 i 49 

2025 30 000 0 30 000 600 
60017 
6050 

30 000 0 0 0 

Podsumowanie rozdziału 3 935 988 19 988 3 827 750 60017 2 075 000 0 0 1 752 750 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2030



22. Rozbudowa i przebudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Hajnówka 
2025 200 000 0 200 000 900 

90015 
6050 

200 000 0 0 0 

Podsumowanie rozdziału 200 000 0 200 000 90015 200 000 0 0 0 
23. Modernizacja PSZOK w Starym Berezowie  2025 350 000 0 350 000 900 

90026 
6050 

350 000 0 0 0 

Podsumowanie rozdziału 350 000 0 350 000 90026 350 000 0 0 0 
24. Budowa wiaty w Bielszczyźnie 2025 15 000 0 15 000 921 

92109 
6050 

15 000 0 0 0 

25. Budowa wiaty w Mochnatem 2025 15 000 0 15 000 921 
92109 
6050 

15 000 0 0 0 

26. Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Borysówce wraz  

z poprawą dostępności 
2025 140 000 0 140 000 921 

92109 
6050 

100 000 0 40 000 0 

27. Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pasiecznikach Dużych 2025 25 000 0 25 000 921 
92109 
6050 

25 000 0 0 0 

28. Rewitalizacja terenu przy świetlicy wiejskiej w Nowosadach 2025 700 000 0 50 000 921 
92109 
6050 

50 000 0 0 0 

Podsumowanie rozdziału 895 000 0 245 000 92109 205 000 0 40 000 0 
29. Zagospodarowanie przestrzeni publiczno - rekreacyjnej na terenie 

Gminy Hajnówka 
2025 65 000 0 65 000 921 

92195 
6050 

65 000 0 0 0 

Podsumowanie rozdziału 65 000 0 65 000 92195 65 000 0 0 0 

RAZEM: 20 840 894 1 841 252 11 589 422  4 795 000 1 616 712 40 000 5 137 710  

Dotacja celowa Powiatowi Hajnowskiemu stanowi wydatek majątkowy – 475 000,00 zł. 

Dotacja Parafii Prawosławnej w Nowoberezowie stanowi wydatek majątkowy – 900 000,00 zł. 

Dotacja Parafii Prawosławnej w Orzeszkowie stanowi wydatek majątkowy – 198 755,00 zł. 

Dotacja Gminie Miejskiej Hajnówka stanowi wydatek majątkowy – 200 000,00 zł. 

Dotacja celowa mieszkańcom Gminy Hajnówka uczestniczącym w projekcie grantowym ,,Budowa lub rozbudowa magazynów energii elektrycznej oraz 

magazynów ciepła na potrzeby gospodarstw domowych Gminy Hajnówka” stanowi wydatek majątkowy – 1 632 000,00 zł. 

1    Modernizacja (rozbudowa i przebudowa) dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Hajnówka: 

- odcinka drogi gminnej nr 108536B Orzeszkowo - Wierzchowskie, 

- odcinka drogi powiatowej nr 1619B, od drogi wojewódzkiej nr 689 do miejscowości Nowoberezowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2030



2    Przebudowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Hajnówka: 

- odcinka drogi gminnej Nr 108552B w Pasiecznikach Dużych, 

- odcinka drogi gminnej Nr 108545B Nowokornino – Grudówka, 

- odcinka drogi wewnętrznej w Lipinach ozn. Nr geod. 15/11, 

- odcinka drogi wewnętrznej w Mochnatem ozn. Nr geod. 587/1. 

3    Przebudowa dróg na terenie Gminy Hajnówka: 

- odcinka drogi gminnej w Nowoberezowie ozn. nr geod. 319/1 i Czyżykach ozn. nr geod. 247 i 248, 

- odcinka drogi wewnętrznej ozn. Nr geod. 326 w Nowokorninie. 

4   Modernizacja dróg na terenie Gminy Hajnówka: 

- odcinka drogi wewnętrznej w Nowosadach ozn. Nr geod. 507, 

- odcinka drogi wewnętrznej w Lipinach ozn. Nr geod. 164, 

- odcinka drogi gminnej ul. Torowa w Dubinach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2030



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/51/2025 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej w 2025 roku 

L p Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja Rok rozpoczęcia  

i zakończenia Wartość zadania 
Wydatki według 

stanu na dzień 

31.12.2024 r. 

Środki wynikające  

z planu na 2025 r. 

ogółem w zł 

Klasyfikacja budżetowa 

Dział 

Rozdział 

paragraf 

Środki własne 

budżetu 
Środki  

funduszy 

pomocowych 

Środki 

budżetu 

państwa 
Inne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Budowa kanalizacji sanitarnej: Puciska – Wygoda 

i Kotówka - Czyżyki 
2025 2 339 020 42 308 2 296 712 010 

01044 
6057 
010 

01044 
6059 

 

 

 
680 000 

1 616 712 0 0 

 
2. 

 
Budowa lub rozbudowa magazynów energii 

elektrycznej oraz magazynów ciepła na potrzeby 
gospodarstw domowych Gminy Hajnówka 

 
2025 

 
2 043 084 

 
0 

 
1 755 085 

900 
90005 
6237 
900 

90005 
4307 
900 

90005 
4309 

 

 

 

 

 

 
29 513 

1 632 000 
 

 

 
93 572 

0 0 

RAZEM: 4 382 104 42 308 4 051 797  709 513 3 342 284 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2030



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/51/2025 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota   

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 134 668,00 

1 
Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 
§ 957 1 934 668,00 

2 Kredyty i pożyczki § 952 1 200 000,00 

Rozchody ogółem:  637 668,00 

1 Spłaty kredytów i pożyczek § 992 637 668,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2030



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X/51/2025 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

DOTACJE 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

l.p. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa l.p. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa 

1 Gminne Centrum Kultury 

w Dubinach 
- 830 000,00 

1 Organizacje integracyjnych imprez kulturalnych dla dorosłych, dzieci, 

młodzieży i osób starszych   
15 000,00 - 

2 

Gmina Miejska Hajnówka 285 000,00 - 

2 Niepubliczna jednostka systemu oświaty – Szkoła Podstawowa  

w Orzeszkowie 
- 755 080,00 

3 Niepubliczna jednostka systemu oświaty – Szkoła Podstawowa  

w Orzeszkowie (realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych) 

- 475 642,00 3 Powiat Hajnowski 489 593,00 - 

 

4 
Niepubliczna jednostka systemu oświaty - Oddział Przedszkolny  

przy Szkole Podstawowej w Orzeszkowie 
- 113 486,00 

5 Żłobek Maluszek Tytusek w Lipinach 64 800,00 - 

6 Ochotnicza Straż Pożarna w Nowokorninie 9 000,00 - 

7 Ochotnicza Straż Pożarna w Orzeszkowie 9 000,00 - 

8 Parafia Prawosławna w Nowoberezowie 900 000,00 - 

9 Parafia Prawosławna w Orzeszkowie 198 755,00 - 

 10 Mieszkańcy Gminy Hajnówka uczestniczący w projekcie grantowym 

,,Budowa lub rozbudowa magazynów energii elektrycznej oraz magazynów 

ciepła na potrzeby gospodarstw domowych Gminy Hajnówka” 

1 632 000,00  

RAZEM 774 593,00 830 000,00 RAZEM 2 828 555,00 1 344 208,00 

Dotacja celowa Powiatowi Hajnowskiemu stanowi wydatek majątkowy – 475 000,00 zł 

Dotacja Parafii Prawosławnej w Nowoberezowie stanowi wydatek majątkowy – 900 000,00 zł. 

Dotacja Parafii Prawosławnej w Orzeszkowie stanowi wydatek majątkowy – 198 755,00 zł. 

Dotacja Gminie Miejskiej Hajnówka stanowi wydatek majątkowy – 200 000,00 zł. 

Dotacja celowa mieszkańcom Gminy Hajnówka uczestniczącym w projekcie grantowym ,,Budowa lub rozbudowa magazynów energii elektrycznej oraz 

magazynów ciepła na potrzeby gospodarstw domowych Gminy Hajnówka” stanowi wydatek majątkowy – 1 632 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2030



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr X/51/2025 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN W BUDŻECIE NA 2025 ROK 

Zmniejsza się plan finansowy dochodów budżetowych: 

  o kwotę 2 464 858,- zł tytułem wpływów pochodzących z subwencji ogólnej z budżetu państwa 

(zmiana klasyfikacji budżetowej) - zadanie własne. 

Zwiększa się plan finansowy dochodów budżetowych: 

  o kwotę 2 464 858,- zł tytułem wpływów pochodzących z subwencji ogólnej z budżetu państwa 

(zmiana klasyfikacji budżetowej) - zadanie własne; 

  o kwotę 49 689,- zł tytułem środków na uzupełnienie dochodów gminy w związku z uwzględnieniem 

w dochodach jednostek samorządu terytorialnego skutków wzrostu średnich wynagrodzeń nauczycieli 

(pismo Ministra Finansów znak: ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 r.) - zadanie własne; 

  w zakresie dowożenia uczniów do szkół o kwotę 19 437,- zł tytułem wpływów z różnych dochodów - 

zadanie własne; 

  o kwotę 93 572,- zł (środki unijne na zadania bieżące) oraz o kwotę 1 632 000,- zł (środki unijne  

na zadania inwestycyjne) tytułem środków dotacji celowej z budżetu Województwa Podlaskiego 

w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pod nazwą: ,,Budowa lub rozbudowa magazynów 

energii elektrycznej oraz magazynów ciepła na potrzeby gospodarstw domowych Gminy Hajnówka” - 

zadanie własne; 

  o kwotę 1 616 712,- zł (środki unijne) tytułem dotacji celowej z Województwa Podlaskiego  

na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: ,,Budowa kanalizacji sanitarnej: Puciska – Wygoda 

i Kotówka – Czyżyki” – zadanie własne; 

  o kwotę 40 000,- zł tytułem dotacji celowej z Województwa Podlaskiego w ramach realizacji programu 

,,Kreatywna Wieś” na zadanie pod nazwą: ,,Zagospodarowanie ternu przy świetlicy wiejskiej 

w Borysówce wraz z poprawą dostępności” – zadanie własne; 

  o kwotę 3 976,- zł tytułem wpływów z różnych dochodów oraz o kwotę 194 779,- zł tytułem środków 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji w związku 

z Rządowym Programem Odbudowy Zabytków – zadanie własne; 

  w zakresie różnych rozliczeń finansowych o kwotę 4 478,- zł tytułem dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami (środki z rezerwy celowej, przeznaczone na sfinansowanie zrealizowanych 

w 2024 r. zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji 

ludności oraz ustawy o dowodach osobistych) – zadanie zlecone. 

Zmniejsza się plan finansowy wydatków budżetowych: 

  o kwotę 407,- zł na dotację celową na pomoc finansową Powiatowi Hajnowskiemu, związaną 

z dofinansowaniem przewozów autobusowych na linii komunikacyjnej Hajnówka - Czeremcha przez 

Pasieczniki Duże - porozumienia z JST. 

Zwiększa się plan finansowy wydatków budżetowych: 

  o kwotę 120 000,- zł na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: ,,Rozbudowa wodociągu  

na ul. Cegielnianej w Dubinach” –  zadanie własne; 

  o kwotę 675 000,- zł środków własnych (czwarta cyfra paragrafu `9) oraz o kwotę 1 616 712,- zł 

środków unijnych (czwarta cyfra paragrafu `7) w zakresie realizacji inwestycji pod nazwą: ,,Budowa 

kanalizacji sanitarnej: Puciska – Wygoda i Kotówka – Czyżyki” - zadanie własne; 

  o kwotę 30 000,- zł na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: ,,Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Kotówka – dokumentacja projektowa” – zadanie własne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2030



  o kwotę 175 000,- zł na realizację inwestycji pod nazwą: ,,Przebudowa i modernizacja dróg na terenie 

Gminy Hajnówka” (zadania związane z przebudową i modernizacją odcinka drogi gminnej 

Nr 108552B w Pasiecznikach Dużych, odcinka drogi gminnej Nr 108545B Nowokornino – Grudówka, 

odcinka drogi wewnętrznej w Lipinach ozn. Nr geod. 15/11 oraz odcinka drogi wewnętrznej 

w Mochnatem ozn. Nr geod. 587/1 zostały scalone w jedną inwestycję) – zadanie własne; 

  w zakresie dróg wewnętrznych o kwotę 65 000,- zł na realizację inwestycji gminnych, w tym: 

zwiększono plan wydatków budżetowych o kwotę 10 000,- zł na realizację inwestycji pod nazwą: 

,,Przebudowa drogi wewnętrznej w Borysówce ozn. Nr geod. 336/2”, o kwotę 230 000,- zł  

na modernizację odcinka drogi gminnej ul. Torowa w Dubinach oraz jednocześnie zmniejszono plan 

wydatków budżetowych o kwotę 175 000,- zł poprzez zmianę klasyfikacji budżetowej inwestycji 

drogowej w Lipinach i w Mochnatem – zadanie własne; 

  w zakresie planów zagospodarowania przestrzennego o kwotę 50 477,- zł na zakup usług pozostałych – 

zadanie własne; 

  w zakresie Szkoły Podstawowej w Dubinach o kwotę 49 689,- zł na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej – zadanie własne; 

  w zakresie realizacji projektu pod nazwą: ,,Budowa lub rozbudowa magazynów energii elektrycznej 

oraz magazynów ciepła na potrzeby gospodarstw domowych Gminy Hajnówka" o kwotę 29 513,- zł 

(środki własne – czwarta cyfra paragrafu `9) na zakup usług pozostałych, o kwotę 93 572,- zł (środki 

unijne – czwarta cyfra paragrafu `7) na zakup usług pozostałych oraz o kwotę 1 632 000,- zł (środki 

unijne – czwarta cyfra paragrafu `7) na dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych - 

zadanie własne; 

  o kwotę 15 000,- zł na realizację nowej inwestycji pod nazwą: ,,Budowa wiaty w Mochnatem” – 

zadanie własne; 

  o kwotę 40 000,- zł (środki dotacji celowej z Województwa Podlaskiego w ramach realizacji programu 

,,Kreatywna Wieś”) na zadanie inwestycyjne pod nazwą: ,,Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 

wiejskiej w Borysówce wraz z poprawą dostępności” – zadanie własne; 

  o kwotę 50 000,- zł na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: ,,Rewitalizacja terenu przy 

świetlicy wiejskiej w Nowosadach” – zadanie własne; 

  o kwotę 198 755,- zł na dotację celową z budżetu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych – dotacja Parafii 

Prawosławnej w Orzeszkowie na ,,Przebudowę ogrodzenia cmentarza parafialnego w Orzeszkowie 

(Etap I)” – zadanie własne. 

Dotychczasowe zadania inwestycyjne pod nazwą: ,,Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej 

w Nowoberezowie i Czyżykach” oraz ,,Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej ozn. Nr geod. 326 

w Nowokorninie” zostają połączone w jedno zadanie pod nazwą: ,,Przebudowa dróg na terenie Gminy 

Hajnówka”. 

Zadania inwestycyjne dotyczące ,,Modernizacji drogi wewnętrznej w Lipinach ozn. Nr geod. 164”, 

,,Modernizacji drogi wewnętrznej w Nowosadach ozn. Nr geod. 507” oraz inwestycja związana z modernizacją 

odcinka drogi gminnej ul. Torowa w Dubinach, otrzymują brzmienie: ,,Modernizacja dróg na terenie Gminy 

Hajnówka”. 

Ponadto zwiększa się planowane przychody budżetu o kwotę 1 185 668,- zł z tytułu nadwyżki budżetu z lat 

ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

Po zmianach przychody stanowią kwotę 3 134 668,- zł, zaś planowany deficyt budżetu wynosi 2 497 000,- zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 2030


		2025-04-22T13:15:05+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




